AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA, TENDO EM VISTA 
ATENDER  AS  DEMANDAS  DOS  BENEFICIÁRIOS  EVENTUAIS  NO  ÂMBITO  SISTEMA  ÚNICO  DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SUAS E DA POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MANGA/MG.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 93.270,00 (noventa e três mil e duzentos e setenta reais).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 27/02/2026 às 08h30 mim (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço 

MODO DE DISPUTA: aberto 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM
 [NÃO]

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

[...]

pertinentes  ao  CND  e  ao  CRF/FGTS,  quando  for  comprovada  a  centralização  do  recolhimento  dessas 
contribuições.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’, da Lei nº 14.133/2021).

9.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 93.270,00 (noventa e três mil duzentos e setenta reais).

9.2.  Em  caso  de  Registro  de  Preços,  os  preços  registrados  poderão  ser  alterados  ou  atualizados  em 
decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das 
obras ou dos serviços registrados;